

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Data-base: SET/2019**

<b>Item</b>	<b>Especificação Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
1	<i>Adaptador para telefone RJ11, 2 fêmeas x 1 macho.</i>	40	Unid.	R\$ 4,99	R\$ 199,60
2	<i>Bloco BLI-10 com canaleta.</i>	100	Unid.	R\$ 4,50	R\$ 450,00
3	<i>Bloco M10 de corte, com engate rápido tipo Bargoa, com bastidor para 10 pares.</i>	20	Unid.	R\$ 13,84	R\$ 276,80
4	<i>Bloco M10 de corte, com engate rápido tipo Bargoa, com bastidor para 50 pares.</i>	10	Unid.	R\$ 66,50	R\$ 665,00
5	<i>Cabo de rede CAT6, cor cinza, caixa de 305 metros.</i>	2	caixa	R\$ 785,57	R\$ 1.571,14
6	<i>Cabo telefônico, aplicação conector RJ11, chato, 4 vias, na cor branca.</i>	400	metro	R\$ 0,99	R\$ 396,00
7	<i>Cabo telefônico em espiral de 1,80m, para ligar fone na base, com conectores RJ11, cor branco.</i>	50	Unid.	R\$ 5,66	R\$ 283,00
8	<i>Cabo telefônico blindado CI 0,50 de 2 pares trançados, com isolamento em polietileno.</i>	2000	metro	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
9	<i>Cabo telefônico blindado CI, 0,40 a 0,70 de bitola, 6 pares trançados, com isolamento em polietileno.</i>	1000	metro	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
10	<i>Conjunto base com moldura de 2 módulos, linha "box slim".</i>	100	conjunto	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
11	<i>Conjunto de 1 tomada tipo RJ11 para telefone linha modular, incluindo suporte 4x2 e placa com acabamento na cor branco, sem parafusos aparentes.</i>	150	conjunto	R\$ 48,18	R\$ 7.227,00
12	<i>Fio Jumper 2 x 0,5mm (branco/preto). Rolo com 500 metros.</i>	2	rolo	R\$ 168,75	R\$ 337,50
13	<i>Fio Jumper 2 x 0,5mm (laranja/preto). Rolo com 500 metros.</i>	2	rolo	R\$ 168,75	R\$ 337,50
14	<i>Fita VHB dupla face de adesivo transferível, transparente, antiumidade, acrílico. Dimensões: 12 mm x 20 m (larg. x comp.).</i>	30	rolo	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00
15	<i>Headset monoauricular RJ9, com haste flexível.</i>	15	Unid.	R\$ 99,11	R\$ 1.486,65
16	<i>Tomada "sistema x" para telefone, tipo RJ11, com caixa em termoplástico nas cores branco ou bege.</i>	100	Unid.	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
17	<i>Tomada telefônica RJ11, 2 fios, modular.</i>	50	Unid.	R\$ 18,90	R\$ 945,00
18	<i>Tomada telefônica RJ11, 2 fios, modular dupla.</i>	50	Unid.	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00
19	<i>Canaleta para piso, na cor cinza, tamanho 12 a 16mm de altura, 50 a 54 mm de largura e 2000mm de comprimento.</i>	50	Unid.	R\$ 53,90	R\$ 2.695,00
<b>Preço Global Estimado</b>					<b>R\$ 28.362,19</b>